

Отчет о прибылях и убытках
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера
АО "КСЖ Государственная аннуитетная компания"
на "1" октября 2017 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Примечание*	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный отчетный период предыдущего года	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		233 396,00	1 169 261,00	160 716,00	1 336 587,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	332 779,00	2 584 195,00	188 349,00	1 918 558,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2				
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	123 553,00	1 301 453,00	47 013,00	525 923,00
Чистая сумма страховых премий	4	209 226,00	1 282 742,00	141 336,00	1 392 635,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	-10 831,00	604 321,00	-13 991,00	286 070,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	13 339,00	490 797,00	5 330,00	217 146,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	233 396,00	1 169 218,00	160 657,00	1 323 711,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	0,00	8,00	1,00	11 881,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9		35,00	58,00	995,00
Доходы от инвестиционной деятельности		291 978,00	2 450 901,00	186 784,00	2 270 520,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	174 533,00	2 083 318,00	252 718,00	2 253 247,00
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	90 599,00	743 051,00	46 902,00	964 551,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	83 934,00	1 340 267,00	205 816,00	1 288 696,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	41 951,00	221 916,00	21 200,00	183 692,00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	1 224,00	1 916,00	0,00	-137 254,00
доходы (расходы) от операций <<РЕПО>> (нетто)	11,2	40 727,00	220 000,00	21 200,00	320 946,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3				
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11,4				
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	75 494,00	145 667,00	-87 134,00	-166 419,00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1				
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12,2	-1 224,00	7 833,00	0,00	-129 576,00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	76 718,00	137 834,00	-87 134,00	-36 843,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4				
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12,5				
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13				
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14				
Доходы от иной деятельности		370,00	1 150,00	76,00	45 263,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15				-44,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	370,00	1 150,00	76,00	45 307,00
Прочие доходы	17				
Итого доходов	18	525 744,00	3 621 312,00	347 576,00	3 652 370,00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	225 539,00	1 761 046,00	139 836,00	1 633 997,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20				
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	2 625,00	2 625,00	12 970,00	38 293,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22				
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	222 914,00	1 758 421,00	126 866,00	1 595 704,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24				27,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	62,00	-1 148,00	3 590,00	4 956,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	59,00	59,00		
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27	166 627,00	-168 763,00	87 716,00	-2 138 883,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28				
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-78 602,00	-359 446,00	-1 479,00	-374 705,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	-28 408,00	-54 117,00	9 864,00	21 520,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	131 434,00	377 143,00	-265,00	-141 242,00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	96 777,00	358 285,00	24 338,00	-33 221,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	8 045,00	32 504,00	556,00	23 463,00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	10 638,00	343 480,00		
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	2 380,00	15 149,00	1 287,00	17 252,00
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1	2 380,00	15 149,00	1 287,00	17 252,00
Расходы на резервы по обесценению	36	1 535,00	1 891,00		
Восстановление резервов по обесценению	37	0,00	356,00	-1 122,00	8 878,00
Чистые расходы на резервы по обесценению	38	1 535,00	1 535,00	1 122,00	-8 878,00
Общие и административные расходы	39	55 987,00	564 171,00	48 643,00	461 160,00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39,1	33 355,00	365 844,00	31 244,00	295 578,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39,2	3 292,00	35 990,00	2 992,00	28 919,00
расходы по текущей аренде	39,3	11 066,00	95 900,00	10 426,00	86 918,00
Амортизационные отчисления и износ	40	2 253,00	14 650,00	1 016,00	8 217,00
Прочие расходы	41			715,00	4 285,00
Итого расходов	42	452 592,00	2 258 819,00	234 549,00	-545 160,00
Прибыль (убыток) за период	43	73 152,00	1 362 493,00	113 027,00	4 197 530,00
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	44				
Корпоративный подоходный налог	45	73 152,00	1 362 493,00	113 027,00	4 197 530,00
в том числе:					
от основной деятельности	46,1				602,00
от иной деятельности	46,2				
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	73 152,00	1 362 493,00	113 027,00	4 196 928,00

* В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Первый руководитель _____ Амарходжаев Г.Т. дата 06.10.17
Главный бухгалтер _____ Калдыбаева А.С. дата 06.10.17
Исполнитель _____
Телефон: 916-333
Место для печати _____

